
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 Г. БОРОВСКА»  
  

ПРИКАЗ  
 

18.11.2022 г.     № 128 

г. Боровск 

 

О введении в действие Положения об организации горячего питания учащихся в 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Боровска» 

 

В соответствии с Решением Районного Собрания муниципального образования: 

муниципального района «Боровский район» от 03.11.2022 №100 «О внесении изменений в 

Решение Районного Собрания муниципального образования муниципального района 

«Боровский район» от 16.12.2021 №93 «О мерах социальной поддержки учащихся 

общеобразовательных организаций», распоряжением администрации муниципального 

образования муниципального района «Боровский район» от 14.11.2022 №1209-р «О 

внесении изменений в распоряжение главы администрации муниципального образования: 

муниципального района «Боровский район» от 11.01.2022 № 02-р «О мерах социальной 

поддержки учащихся общеобразовательных организаций», во исполнение приказа отдела 

образования администрации муниципального образования муниципального района 

«Боровский район» №664 от 16.11.2022, в целях обеспечения горячим питанием 

обучающихся МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Боровска» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Положение об организации горячего питания учащихся МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Боровска», утвержденное приказом №78 от 1.09.2022 

года признать утратившим силу. 

2. Утвердить и ввести в действие новую редакцию Положения об организации 

горячего питания учащихся МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Боровска» 

(Приложение). 

3. Ответственному за организацию горячего питания Рябенко Л.Г.: 

3.1. Организовать ежедневное бесплатное горячее питание для: 

 учащихся начальных классов; 

 учащихся из многодетных семей, учащихся с ограниченными 

возможностями здоровья и детей-инвалидов, учащихся, прибывших из 

Украины, Донецкой и Луганской Народных Республик: 
а) завтрак (учащиеся 5-11 классов); 
б) обед (учащиеся 1-11 классов); 

 учащихся из семей военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных 

государственных органов, принимающих (принимавших) участие в 

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики и Украины, а также лиц, 

направленных (командированных) для выполнения задач на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

получивших тяжелые увечья (ранения, травмы, контузии) или погибших 

(умерших) - двухразовым горячим питанием на весь период обучения; 

 учащихся из семей военнослужащих и сотрудников федеральных органов 

исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых 



 

федеральным законом предусмотрена военная служба, органов внутренних 

дел Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной 

операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 

Украины, граждан, добровольно выполняющих задачи в ходе специальной 

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики. 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 

области и Украины, граждан Российской Федерации, призванных на 

военную службу по мобилизации в, Вооруженные Силы Российской 

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации» - двухразовым горячим питанием на период текущего учебного 

года. 

3.2. Обеспечить учащихся с ограниченными возможностями здоровья и детей- 

инвалидов, в том числе прибывших из Украины, Донецкой и Дуганской Народных 

Республик, получающих образование на дому, продуктовыми наборами (сухими 

пайками) с периодичностью 1 раз в 10 учебных дней. 

3.3. При организации питания учащихся руководствоваться СанПиН 2.3/2.4.35901-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», утвержденными Постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 27.10.2020г. №32. 

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заведующего 

хозяйством Рябенко Л.Г.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы   / Е.Г. Горбунов 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

Заведующий хозяйством      Рябенко Л.Г.   18.11.2022 г. 

 

  


